
UCHWAŁA NR VII/47/19
RADY GMINY NAREWKA

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Narewka na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506), art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz.2137, t.j. ze zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030, t.j. ze zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr III/20/18 Rady Gminy Narewka wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6. ust.1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: " 2) pozostali członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Narewce w kwocie 120,00zł brutto";

2. Plan rzeczowo – finansowy do Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 otrzymuje brzmienie określone w załączeniu do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anatol Romańczuk

Id: CC79D58A-3A70-4F13-8C3B-BD553378508A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/47/19

Rady Gminy Narewka

z dnia 31 maja 2019 r.

Plan rzeczowo - finansowy do Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii

Lp. Z A D A N I E KWOTA W ZŁ
1. Działalność GKRPA, w tym finansowanie opinii biegłych wydawanych do 

celów ustalenia uzależnienia osób kierowanych na leczenie odwykowe, 
kosztów sądowych związanych z postępowaniem sądowym,
Funkcjonowanie punktu konsultacyjnego,

45 000,00

2. Wyposażenie stanowiska do obsługi Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

13 000,00

3. Podnoszenie poziomu wiedzy społeczeństwa dotyczącej problemów 
zwiazanych z nadużywaniem alkoholu oraz używaniem innych substancji 
psychoaktywnych (broszurki, ulotki, spotkania, pogadanki)

2 000,00

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności w szkołach i świetlicach 
samorządowych na terenie Gminy:
- dofinansowanie projektów prozdrowotnych,-
- organizowanie imprez, pikników rodzinnych, turniejów, spotkań, zajęć, 
konkursów o charakterze profilaktyki uzależnień,
- zakup profilaktycznych programów i materiałów edukacyjnych,
-wspieranie działalności świetlic poprzez remont, adaptację i doposażenie 
w sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć terapeutycznych, rekreacyjnych, 
sportowych i świetlicowych zwiazanych z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi i narkomanii

 68 922,00

5. Organizowanie i wspieranie form spędzania wolnego czasu dla rodzin 
z problemem alkoholowym (imprezy rozrywkowo-sportowe dla dzieci 
i młodzieży, wycieczki, spotkania plenerowe, zajęcia świetlicowe, 
wypoczynek letni)

15 000,00

6. Wsparcie działalności grup samopomocowych AA, stowarzyszeń 
abstynentów i klubów abstynentów

500,00

7. Wspomaganie instytucji, organizacji, stowarzyszeń prowadzących działania 
służące rozwiazywaniu problemów alkoholowych i narkomanii

7 000,00

Id: CC79D58A-3A70-4F13-8C3B-BD553378508A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Realizacja ww. zadań prowadzona jest
w formie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego
corocznie przez radę gminy. Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy. Gminny Program na rok
2018 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na
terenie gminy. Proponowany projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmian w harmonogramie wydatków
polegający na zmianie wysokosci diet członków Komisji z kwoty 60,00 zł na kwotę 120,00 zł brutto, a
także zmiany planu rzeczowo - finansowego gminnego programu poprzez wprowadzenie srodków
pozostających z lat ubiegłych i urealnienia wydatków. W  świetle powyższego podjęcie przedstawionej
uchwały jest zasadne.

Id: CC79D58A-3A70-4F13-8C3B-BD553378508A. Podpisany Strona 1




